
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

NR XXXVII/278/09 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych  
przez Gminę Miasto Oława 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę opłacie podlegają świadczenia wykraczające poza podsta-
wę programową, obejmujące: 
1) koszt surowców zużytych do przygotowania posiłków, 
2) koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych prowadzonych przez przedszkole. 

§ 2 

1. Opłatę miesięczną, wnoszoną przez rodziców (opiekunów) dziecka, za świadczenia określone w § 1 
pkt 1), ustala się w wysokości: 
1) 102,00 zł w przypadku korzystania z 3 posiłków, 
2) 51,00 zł w przypadku korzystania z obiadu, 
3) 76,50 zł w przypadku korzystania z obiadu i śniadania lub podwieczorku, 
4) 25,50 zł w przypadku korzystania ze śniadania lub podwieczorku. 

2. Za świadczenia przedszkoli określone w § 1 pkt 2), miesięczną opłatę za jedną godzinę sprawowania 
opieki nad dzieckiem w przedszkolu ustala się w wysokości 0,21% minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. Liczbę godzin dziennej opieki nad dziec-
kiem określa umowa o świadczeniu usług zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem 
(opiekunem) dziecka. 

§ 3 

1. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów): 
a. obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 1 pkt 2), za drugie dziecko w rodzinie, uczęszczające 

do tego samego przedszkola, 
b. zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2), trzecie oraz każde następne dziecko w rodzinie, 

uczęszczające do tego samego przedszkola. 
2. W przypadku gdy średni miesięczny dochód brutto na jednego członka rodziny, obliczony za 3 ostat-

nie miesiące, przekracza kwotę minimalnego wynagrodzenia, postanowień ust. 1 nie stosuje się. 
3. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dyrektor przedszkola udziela ulgi w opłacie 

za świadczenia przedszkola, wymienione w § 1 pkt 2), w wysokości: 
a. 50% stawki odpłatności, przy średnich miesięcznych dochodach brutto na jednego członka rodziny 

poniżej 50% wysokości minimalnego wynagrodzenia, 
b. 75% stawki odpłatności, przy średnich miesięcznych dochodach brutto na jednego członka rodziny 

poniżej 40% wysokości minimalnego wynagrodzenia. 
4. Przy średnich miesięcznych dochodach brutto na jednego członka rodziny poniżej 30% wysokości 

minimalnego wynagrodzenia przysługuje całkowite zwolnienie z opłaty wymienionej w § 1 pkt 2). 
5. Przy obliczaniu średnich miesięcznych dochodów na jednego członka rodziny, uwzględnia się dzieci 

pozostające na utrzymaniu rodziców (prawnych opiekunów), do ukończenia 24 roku życia. W przy-
padku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko te, które pobierają naukę w szkołach lub wyższych 
uczelniach. 

6. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1 pkt 2), dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
7. Opłaty określonej w § 1 nie pobiera się, jeżeli dziecko nie korzysta z posiłków i przebywa w przedszko-

lu do 5 godzin dziennie, uczestnicząc wyłącznie w zajęciach stanowiących realizację podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego. 

§ 4 

W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2, zostanie obniżona odpo-
wiednio do czasu trwania nieobecności. 

§ 5 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat, przy stosowaniu powyższych zasad, określi umowa, o której 
mowa w § 2 ust. 2. 



§ 6 

Traci moc uchwała nr XXXVI/259/05 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie opłat 
za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Oława. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2009 roku. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
ANDRZEJ MIKODA 


